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      Załącznik do uchwały ..Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 z 

dnia 14 lutego 2018 r. 

       

Protokół z XX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020  

w dniu 30 listopada 2017 r. 

Otwarcie posiedzenia oraz głosowanie nad podjęciem porządku obrad 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 odbyło się dnia  30 listopada 2017 r. Rozpoczęło się  

o godz. 10.00 w sali 122 w budynku Urzędu Marszałkowskiego. W posiedzeniu uczestniczył 

przedstawiciel KE Pan Cezary Koczerga  oraz 25 osób z prawem do głosowania, stali zastępcy, 

obserwatorzy, a także zaproszeni goście.1  

Obradom przewodniczyła Pani Magdalena Bednarska – Wajerowska - Dyrektor 

Departamentu Funduszy Europejskich, która powitała przybyłych gości - przedstawicieli 

strony rządowej, samorządowej oraz partnerów społeczno-gospodarczych, a także 

przedstawiła zmiany w składzie KM. 

Przewodnicząca poinformowała, iż 31 października  Zarząd Województwa podjął uchwałę  

w sprawie wprowadzenia kolejnych zmian w składzie Komitetu Monitorującego. Do grona 

członków Komitetu dołączyli: Pani Małgorzata Majewska – przedstawiciel Ministra Zdrowia 

powołana na stanowisko stałego zastępcy; Pani Barbara Pokorny - przedstawiciel Zachodniej 

Izby Gospodarczej – powołana na stanowisko stałego zastępcy; Pan Marek Błachnio – 

przedstawiciel Ministra Środowiska powołany na członka komitetu 

Następnie Pani Dyrektor przedstawiła aktualny stan wdrażania RPO WD 2014-2020 wg stanu 

na dzień 30.10.2017 r. 

Poinformowała, iż do w ramach Programu ogłoszono 266 naborów wniosków  
o dofinansowanie na kwotę alokacji w wysokości ponad 7 miliardów 257 milionów zł, tj. 
ponad 80 % alokacji Programu. 
 
W trybie konkursowym ogłoszono 234 nabory, w tym: 
 

 w ramach EFRR ogłoszono 145 naborów, na kwotę ponad 4 miliardów 443 milionów 
zł, co stanowi ponad 68% alokacji Funduszu, 

 w ramach EFS ogłoszono 89 naborów, na kwotę ponad 1 miliarda 346 milionów zł, co 
stanowi ponad 53% alokacji Funduszu. 

 

                                                           
1
 Głosowania odbywały się przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania, a szczegółowe wyniki dostępne są w Sekretariacie 

Komitetu Monitorującego RPO WD.W trakcie posiedzenia zmieniała się liczba osób obecnych na sali, jednak kworum wymagane  do 
zatwierdzania uchwał było zapewnione podczas całego posiedzenia. 
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W ramach naborów w trybie konkursowym zakończono przyjmowanie wniosków 
o dofinansowanie dla 223 naborów. 
 
Złożono 6 322 wnioski o dofinansowanie, w których wartość unijnego dofinansowania to 
niespełna 11 miliardów 835 milionów zł, co stanowi 204% alokacji przeznaczonej na te 
nabory, w tym: 
 

 w ramach EFRR w 145 naborach wpłynęło 4 187 wniosków, w których wartość 
unijnego dofinansowania wyniosła ponad 9 miliardów 392 milionów zł, co stanowi 
211% alokacji przeznaczonej na nabory, 

 w ramach EFS w 89 naborach wpłynęło 2 135 wniosków o wartości dofinansowania 
ponad 2 miliardów 442 milionów zł, co stanowi 181% alokacji przeznaczonej na 
nabory. 

 
Jednocześnie poza trybem konkursowym złożono 122 wnioski na realizację projektów 
pozakonkursowych o wartości dofinansowania ponad 1 miliard 341 milionów zł, w tym: 
 

 w ramach EFRR wpłynęło 19 wniosków na kwotę dofinansowania 1 miliarda 
53 milionów zł, 

 w ramach EFS wpłynęły 103 wnioski o wartości dofinansowania prawie 289 milionów 
zł. 

 
Spośród wszystkich złożonych wniosków wybrano do dofinansowania 2 492 projekty na 
łączną kwotę dofinansowania prawie 5 miliardów 105 milionów zł, tj. 57% alokacji Programu, 
w tym: 
 
 w ramach EFRR wybrano 1 765 projektów na kwotę dofinansowania prawie 

4 miliardów 159 milionów zł, co stanowi 64% środków Funduszu dostępnych w ramach 
Programu, 

 w ramach EFS wybrano 727 projekty na kwotę dofinansowania 946 milionów zł, co 
stanowi ponad 37% środków Funduszu dostępnych w Programie. 

 
Obecnie we wszystkich instytucjach wdrażających Program trwa ocena wniosków 
o dofinansowanie złożonych w kolejnych naborach i sukcesywnie są tworzone listy 
rankingowe projektów wybranych do dofinansowania. Równocześnie podpisywane są 
umowy na realizację projektów już wybranych. 
 
W roku 2017 zaplanowano jeszcze ogłoszenie 7 nowych naborów o łącznej alokacji 94 
milionów złotych, co stanowi 1,05% alokacji Programu.  
Nabory zostaną ogłoszone na realizację projektów m.in. w zakresie: 
 rozwoju przedsiębiorczości, 
 kogeneracji, trigeneracji i sieci ciepłowniczych, 
 rewitalizacji budynków mieszkalnych, 
 uruchomienia nowych miejsc w przedszkolach. 
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Do 31 października 2017 roku podpisano umowy na realizację 1 748 projektów o łącznej 
wartości ponad 6 miliardów 190 milionów zł, w tym dofinansowanie stanowi 4 miliardy 183 
milionów zł, tj. 46,5% alokacji Programu. 
 
Beneficjentom przekazano płatności w wysokości ponad 756 milionów zł, co stanowi 8,4% 
alokacji Programu. 
Spośród pozostałych regionów, pod względem podpisanych umów RPO WD planuje się na 
ok. 5 miejscu. Natomiast w przypadku certyfikacji, to jako jedno z sześciu województw 
wypełniliśmy  zasadę n+3 w 2017 r. Pani Dyrektor dodała, iż Komisja Europejska po raz 
kolejny zmieniła metodologię liczenia zasady n+3.2 

Pani Anna Sulińska – Wójcik- przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju potwierdziła że 

województwo dolnośląskie w przypadku kontraktacji jest w czołówce spośród wszystkich 

programów regionalnych. Zapytała również o kwestie realizacji prognoz w certyfikacji. 

Zaapelowała również do przedstawicieli grup beneficjentów w KM o mobilizację   

w zgłaszaniu wniosków o  płatności. Podkreśliła, iż za realizację Programu odpowiadamy 

wszyscy, czyli również beneficjenci, stąd tak istotna jest  mobilizacja i dokonywanie płatności.  

Pani Dyrektor M. Bednarska – Wajerowska w odpowiedzi potwierdziła, że RPO WD zrealizuje 

w 100% deklarowaną prognozę certyfikacji (prognoza dla KE) oraz w 60% deklarowaną 

prognozę certyfikacji dla Ministerstwa Rozwoju. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XIX 

posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WD. Do treści protokołu nie wniesiono uwag. 

 

Omówienie projektów Planów działań dla osi 8 Rynek pracy, 9 Włączenie społeczne i 10 

Edukacja RPO WD EFS na rok 2018 – Pan Marcin Bora – Kierownik Działu Zarządzania EFS. 

Plany stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  

Dyskusja/uwagi - brak 

                                                           
2
 Przez skuteczne wykonanie minimalnych celów n+3 rozumie się przedłożenie do KE do dnia 31 grudnia2017 r. wniosków o płatność 

opiewających – w zakresie wkładu UE - co najmniej na kwoty „celu n+3”,przy czym wszelkie pomniejszenia wynikające z rozliczenia 
zamkniętych lat obrachunkowych nie będą miały wpływu na zasadę automatycznego anulowania zobowiązań. Zaprezentowany sposób 
kalkulacji zasady n+3, różni się od dotychczas przyjętego. Efektem zmiany jest przesunięcie znacznych kwot z pierwszych lat wdrażania na 
ostatni rok perspektywy (na ostatni rok przypada łącznie 32,2 mld euro wkładu UE, tj. aż 42% alokacji). Z uwagi na powyższe, konieczne jest 
przyspieszenie wydatkowania i certyfikacji w latach wcześniejszych w celu uniknięcia spiętrzenia wydatkowania i certyfikacji w końcówce 
obecnej perspektywy finansowej. 
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Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planów Działań  

w ramach EFS na rok 2018 dla Osi 8 – Rynek pracy; Osi 9 – Włączenie społeczne oraz dla Osi 

10 – Edukacja 

 

Propozycje zmian IZ RPO w kryteriach wyboru projektów przyjętych poprzednimi 

uchwałami KM RPO WD - zmiany ogólne omówił Dyrektor Wydziału Zarządzania RPO – 

Sławomir Sobieszek. Tabele zawierające omawiane zmiany w kryteriach stanowią załącznik 

nr 3 do protokołu. Do tej części nie zgłoszono uwag.  

Podczas posiedzenia zostały również omówione zmiany w kryteriach: 

1. Działanie 1.1 Wzmacnianie potencjału B+R i wdrożeniowego uczelni i jednostek 

naukowych – omówiła Pani Hanna Gaczyńska – Piwowarska – przedstawiciel Działu 

Zarządzania EFRR. Szczegóły zawiera załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Pytania/uwagi: 

 

Pani Anna Sulińska – Wójcik  podkreśliła, że wprowadzone zmiany są bardzo korzystne  

i ważne. Tym bardziej, iż chodzi tu o bardzo trudne  w realizacji projekty. Wprowadzone  

doprecyzowania pozwolą wnioskodawcom uniknąć wielu błędów w trakcie realizacji 

projektów 

2. Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej  

i sektorze mieszkaniowym oraz Działanie 3.4 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych 

(nabory dla ZIT) – omówił Pan Filip Baranowski – pracownik Działu Zarządzania EFRR 

Szczegóły zawiera załącznik nr 5.  

 

Pytania/uwagi: 

W przypadku kryteriów do działania 3.4 odbyła się dyskusja odnośnie kryterium ”Poprawa 

jakości powietrza”, a dokładniej punktu dotyczącego „pyłów PM10”. Niestety brak jest 

obecnie stosownej metodologii liczenia jak realizowane inwestycje przyczynią się do redukcji 

pyłów PM 10 i jak później po zakończeniu inwestycji zweryfikować zaplanowane wartości 

redukcji. Brak metodologii, którą mogliby stosować wnioskodawcy stanowi w tym momencie 
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zagrożenie, prawidłowego przygotowania wniosku o dofinansowanie. Z uwagi na ten fakt 

Komitet Monitorujący zaopiniował zmianę polegającą na usunięciu tego zapisu do momentu, 

gdy stosowna metodologia będzie możliwa do stosowania. Wówczas będzie możliwe 

przywrócenie powyższych zapisów do tego kryterium. 

Na zakończenie dyskusji nad powyższą kwestią Pan Cezary Koczerga podziękował za 

ustosunkowanie się IZ RPO do uwag zgłoszonych przez KE w toku konsultacji i wyjaśnił, iż  

propozycje KE do zmian w powyższych kryteriach dotyczą nie tylko województwa 

dolnośląskiego, lecz również pozostałych regionów i mają charakter ogólnego zalecenia, 

dążącego do poprawy jakości powietrza. Dla KE ważne jest, aby dotrzeć finalnie do odbiorcy 

indywidulanego. W tych przypadkach ważne są trzy elementy - wymiana pieców, izolacja 

budynków i zmiana paliwa, którego indywidulani odbiorcy używają do ogrzewania domów.  

Pani Anna Sulińska – Wójcik – zasygnalizowała, iż w związku z nowelizacją wytycznych  

o trybach wyboru nastąpi konieczność dokonania zmian w kryteriach w zakresie tzw. 

kryteriów blankietowych, czyli np. odnoszących się do zapisów Szczegółowego opisu osi 

priorytetowych (SZOOP) czy regulaminu konkursu. Te wytyczne powinny wejść w życie na 

początku stycznia, a efektem będzie konieczność „przejrzenia” kryteriów pod kątem 

zgodności z nowymi zaleceniami.  

Dyrektor M. Bednarska – Wajerowska uzupełniając wypowiedź Pani Anny Sulińskiej – Wójcik 

dodała, iż weryfikacja kryteriów będzie niezbędna, szczególnie w tych miejscach, w których 

znajdują się odniesienia się do regulaminu obowiązującego w dniu ogłoszenia konkursu lub 

Szoop, co wg twórców wytycznych oznacza, iż te kryteria rozumiane są jako tzw. 

„blankietowe”. Pani Dyrektor podkreśliła, że IZ RPO tworząc regulaminy konkursów czy też 

dokonując zmian w Szoop nigdy nie działa wbrew zakresowi kryteriów, które zatwierdził 

Komitet Monitorujący. Pani Dyrektor uprzedziła również, iż  konieczność wprowadzenia 

powyższych zmian może spowodować konieczność przeprowadzenia trybów obiegowych  

w przypadku, jeśli będzie to koniecznie z uwagi na daty ogłaszania konkursów.  

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach 

wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020  
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Omówienie proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 – Pan Łukasz Kasprzak – Kierownik Działu 

Programowania Funduszy Europejskich w Wydziale Koordynacji Polityki Regionalnej 

Proponowana zmiana dotyczy relokacji środków w ramach osi 7 Infrastruktura Edukacyjna  

z Działania 7.2Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną w tym zawodową do Działania 7.1 

Inwestycje w edukację przedszkolną, podstawową i gimnazjalną. Nabory przeprowadzone  

w osi 7 w ramach Działania 7.1 cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem wskazując na 

duże zapotrzebowanie m.in. w zakresie wsparcia edukacji przedszkolnej. Wartość złożonych 

wniosków o dofinansowanie projektów w odpowiedzi na ogłoszone konkursy przekroczyła 

dostępną alokację. W związku z powyższym część projektów pozytywnie ocenionych nie 

otrzymało dofinansowania, a część zostało wybranych do dofinansowania na niepełną 

kwotę. Największym zainteresowaniem cieszyły się nabory skierowane na infrastrukturę 

przedszkolną, na którą przeznaczona zostanie większość realokowanych środków. Kwestia 

zwiększenia miejsc opieki przedszkolnej jest również ważna w aspekcie powrotu kobiet na 

rynek pracy i równości płci. Z kolei w ramach Działaniu 7.2 nabory nie cieszyły się tak dużym 

zainteresowaniem w skutek czego wszystkie pozytywnie ocenione projekty otrzymały 

dofinansowanie. Realokacja środków z działania 7.2 do 7.1 pozwoli m.in. na dofinansowanie 

projektów już wybranych z niepełnym dofinansowaniem. Projekty te często są już 

realizowane, co pozwoli na szybką certyfikację środków. Realokacja pozwoli także m.in. na 

realizację ważnego dla jednego z subregionów projektu dotyczącego w całości edukacji dzieci 

z niepełnosprawnościami. W proponowanej przez IZ realokacji nadal co najmniej 50% 

środków priorytetu będzie przeznczone na kategorie 50 i 52 (przedszkola i szkolnictwo 

zawodowe). Również wartości wskaźników określone do realizacji w ramach osi 7, w związku 

z planowanymi realokacjami, nie ulegają zmianie. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia proponowanych 

zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

 

 

 



 

7 
 

Omówienie wyników badania pt. „Ewaluacja bieżąca kryteriów i systemu wyboru 

projektów RPO WD 2014-2020” - Irena Wolińska – kierownik zespołu ewaluacyjnego 

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Rynku Pracy "S-to-S". Prezentacja stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska- Wajerowska przed prezentacją poinformowała, iż było 

to pierwsze badanie ewaluacyjne w ramach obecnego Programu, a rekomendacje 

wynikające z badania zostaną przeanalizowane i wzięte pod uwagę przy zmianach kryteriów. 

Pan Łukasz Kasprzak podziękował członkom komitetu, którzy wzięli udział w badaniu.  

Po wysłuchaniu prezentacji Pan Cezary Koczerga podziękował za bardzo wysoki poziom 

jakości wykonania badania. Podkreślił, iż pozwoliło ono odpowiedzieć na wiele postulatów 

stawianych przez KE i obecnie ważny będzie analiza wdrażania rekomendacji  

z badania. Z punktu widzenia KE jest niezmiernie istotnym jest monitoring realizacji 

programu m.in. poprzez badania ewaluacyjne. Zachęcił do realizacji postulatów wynikających 

z badania  

Pani Anna Sulińska – Wójcik odniosła się również do zaprezentowanego badania i zapytała,  

w jaki sposób dokładnie analizowane były kryteria - czy systemowo, czy też konkretnie  

w oparciu o poszczególne kryteria w konkretnych działaniach. 

Pani Irena Wolińska wyjaśniła, iż badanie dotyczyło kwestii ogólnych. Podkreśliła 

równocześnie, iż kryteria specyficzne oraz merytoryczne są w opinii badaczy bardzo dobrze 

opracowane. Pani Dyrektor podziękowała za prezentację badania ewaluacyjnego. 

Sprawy różne 

Prowadząca obrady przedstawiła wniosek zgłoszony przez członków KM RPO- Ryszarda 

Sobańskiego, Marcina Kowalskiego oraz Sławomira Hunka. Wniosek dotyczył zmiany trybu 

naboru 1.5 B „Wsparcie na inwestycje w zakresie wdrożenia wyników prac B+R  

w działalności przedsiębiorstw wynikających m.in. z Działania 1.2” (wdrażanie wyników prac 

B+R w działalności przedsiębiorstwa. Pełna treść wniosku stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

W odpowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, iż IZ RPO WD oraz DIP podjęły decyzję  

o niezmienianiu daty tego konkursu, który jest zaplanowany na grudzień 2018. W opinii IZ 

oraz DIP termin ten jest korzystny, ponieważ wnioskodawcy powinni mieć odpowiedni czas 

do przygotowania. Ponadto nie bez znaczenia jest tzw. „wydolność systemu”, czyli możliwość 

prawidłowej, terminowej oceny wniosków. Pani Dyrektor dodała, iż 2018 jest rokiem,  

w którym IZ musi zrealizować ramy wykonania, w którym następuje intensyfikacja wszelkich 

procesów – czyli oceny, wyboru projektów, kontroli, rozliczania, certyfikacji itd. Stąd nie ma 

możliwości przyspieszenia powyższego konkursu na pierwszy kwartał 2018.  
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Pan Ryszard Sobański – przedstawiciel Sudeckiej Izby Handlowej zgłosił postulat, aby na 

kolejne posiedzenie komitetu przygotować informację o stanie realizacji projektów dot. 

termomodernizacji. Zasygnalizował problem, którzy zgłaszają m.in. przedstawiciele 

jednostek samorządu terytorialnego (jst) realizujący tego typu projekty, iż w tym momencie 

brak jest na rynku wykonawców, którzy tego rodzaju prace są w stanie realizować. Ponadto 

problemem może być również fakt, iż projekty te są niewłaściwie oszacowane finansowo  

(niedowartościowane), gdyż ich szacowanie odbywało się ponad 2 lata temu, gdy była inna 

sytuacja na rynku. Propozycją przedstawioną przez Pana R. Sobańskiego jest szersza 

możliwość realizacji tego rodzaju projektów (dot. termomodernizacji oraz efektywności 

energetycznej) przez przedsiębiorców, których udział został do tej pory zrealizowany  

w wąskim stopniu. W opinii Pana Sobańskiego przedsiębiorcy bardziej efektywnie są w stanie 

realizować tego typu projekty niż jednostki samorządu terytorialnego, których działania 

obwarowane są dodatkowymi procedurami wyboru wykonawców wynikającymi z procedury 

zamówień publicznych. Zaś w przypadku przedsiębiorców procedura nie byłaby aż tak 

czasochłonna i skomplikowana.  

W odpowiedzi na powyższe postulaty Pani Renata Granowska - Dyrektor Dolnośląskiej 

Instytucji Pośredniczącej potwierdziła, iż nie jest możliwe przyspieszenie konkursu w ramach 

schematu 1.5 B, z uwagi na realne możliwości pracowników DIP, którzy obecnie intensyfikują 

prace w ocenie projektów w konkursach, które ogłaszane są wg harmonogramu. DIP 

podtrzymuje stanowisko, iż najlepszym terminem dla ogłoszenia konkursu 1.5. B będzie  

IV kwartał 2018 r. Ma to związek z wcześniej ogłaszanymi naborami dla Schematu 1.2 A 

„Wsparcie dla przedsiębiorstw chcących  rozpocząć lub rozwinąć działalność B+R”, w których 

wpłynęło bardzo dużo wniosków, z którymi powiązany jest konkurs w ramach schematu 1.5 

B, o którym mowa powyżej. Zgodziła się również z wyżej przedstawionym postulatem 

zgłoszonym przez Pana R. Sobańskiego, iż to przedsiębiorcy są w stanie bardziej efektywnie 

realizować projekty związane z termomodernizacją.  

Pani Dyrektor M. Bednarska – Wajerowska potwierdziła, iż instytucja zarządzająca ma 

świadomość problemów, o których wspomina Pan. R. Sobański w kwestii realizacji projektów 

dot. termomodernizacji. Rzeczywiście ceny są wyższe niż te przewidziane we wcześniej  

w kosztorysach. Tu przewagę mają beneficjenci, którzy zaczęli prace wcześniej, czyli 

wcześniej ogłosili przetargi (tj. nie czekali na podpisanie umowy). Tym bardziej, iż taką 

możliwość daje art. 93 ustawy Prawo zamówień publicznych, na mocy którego „Zamawiający 

może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki pochodzące z budżetu 

Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które zamawiający 

zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu 

przyznane, a możliwość unieważnienia postępowania na tej podstawie została 

przewidziana”. Dyrektor M. Bednarska przytoczyła powyższy zapis informując, że instytucja 

zarządzająca rekomendowała wnioskodawcom skorzystanie z takiej możliwości.  
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Wyjaśniła dalej również, iż obecnie w działaniu 3.3, gdzie znajdują się projekty dotyczące 

termomodernizacji budynków mieszkaniowych i użyteczności publicznej jest 60 mln zł  

w ramach tzw. wolnych środków, a w ocenie jest obecnie konkurs, w ramach którego 

złożona ilość wniosków znacznie przekroczyła wartość alokacji. Jeśli wszystkie okażą się 

dobre i zostaną pozytywnie ocenione, wówczas istnieje możliwość podjęcia decyzji  

o zwiększeniu alokacji na ten konkurs i wybrania większej ilości projektów. Dodała również, 

iż działania 3.1, 3.2. oraz 3.3 są objęte instrumentami finansowymi, które jesteśmy jako IZ 

zobligowani promować i wdrażać. 

Po przerwie odbyło się szkolenie członków Komitetu Monitorującego w zakresie zagadnień 

związanych z dostępnością dla osób z niepełnosprawnościami projektów finansowanych  

w ramach EFRR i EFS (RPO WD 2014-2020), które przedstawił Pan Bartosz Stępień 

przedstawiciel Spółdzielni FADO. Prezentacja znajduje się na stronie internetowej Programu 

w zakładce dot. KM RPO WD. 

 

Pani Magdalena Bednarska - Wajerowska podziękowała za udział w spotkaniu oraz 

poinformowała, iż projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską  ze środków EFS oraz 

środków Samorządu Województwa Dolnośląskiego w ramach Pomocy technicznej RPO WD 

2014-2020.       

 

Załączniki do protokołu: 

1. Lista obecności  

2. Plany działań oraz kryteria EFS na rok 2018  

3. Kryteria formalne dla wszystkich osi priorytetowych RPO WD 2014-2020 – zakres EFRR – tryb 
 konkursowy 

4. Kryteria do Działania 1.1 Wzmacnianie potencjału B+R i wdrożeniowego uczelni i jednostek 
 naukowych 

5. Kryteria do Działania 3.3 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej  
 i sektorze mieszkaniowym oraz kryteria do  Działania 3.4 Wdrażanie  strategii niskoemisyjnych 

6. Prezentacja badania „Ewaluacja bieżąca kryteriów i systemu wyboru projektów RPO WD 2014- 2020”  

7. Wniosek formalny dotyczący zmiany trybu naboru dla konkursu 1.5 B Wsparcie na inwestycje  
 w zakresie wdrożenia wyników prac B+R w działalności przedsiębiorstw wynikających m.in.  
 z Działania 1.2 (wdrażanie wyników prac B+R w działalności przedsiębiorstwa). 

 

Opracowanie projektu protokołu: Sekretariat KM  

 

Zatwierdził: Przewodniczący KM RPO WD 2014-2020 


